
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.06.2023  № 1770-пм 

 

г. Магадан 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 
В связи со сложившейся лесопожарной обстановкой, высокой пожарной 

опасностью по погодным условиям, лесным пожаром на территории, 

прилегающей к микрорайону Старой Веселой, в соответствии с частью 8 

статьи 4.1 и частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 

794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», указом Губернатора Магаданской области от 

16.06.2023 № 81-у «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах 

регионального характера, возникшей вследствие лесных пожаров на 

территории Магаданской области», на основании протокола комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования «Город Магадан» от 

20.06.2023 № 8, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановля ет : 

1. Ввести с 16 часов 00 минут 20 июня 2023 года на территории 

муниципального образования «Город Магадан» режим чрезвычайной 

ситуации в лесах муниципального характера. 

2. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию, 



2 

 

 

 

прилегающую к микрорайону Старая Веселая, мыс «Замок» (Каменный 

венец). 

3. Установить для сил и средств Магаданского городского звена 

Магаданской областной территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций местный уровень реагирования. 

4. Определить руководителем, ответственным за осуществление 

мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации в лесах 

муниципального характера первого заместителя мэра города Магадана 

Малашевского А.В. 

5.  Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева), МКУ 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

мэрии города Магадана» (Демиденко), комитету по финансам мэрии города 

Магадана (Чега) осуществлять выполнение мероприятий, предусмотренных 

протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению пожарной безопасности муниципального 

образования «Город Магадан» от 20.06.2023 № 8. 

6. Ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств в соответствии с Порядком ограничения пребывания 

граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах 

определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в 

лесах и Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях 

обеспечения санитарной безопасности в лесах, утвержденным Приказом 

Минприроды России от 06.09.2016 № 457. 

7. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению пожарной безопасности муниципального 

образования «Город Магадан» осуществлять координацию неотложных 



3 

 

 

 

мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, направленных на 

обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения, 

водоснабжения, электрических и тепловых сетей, промышленных и 

сельскохозяйственных объектов, инженерных коммуникаций, транспортной 

инфраструктуры. 

8. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

(Софина) информировать население через средства массовой информации о 

введении режима чрезвычайной ситуации. 

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 
Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


